
 

Перечень 

необходимых и обязательных услуг комитета образования 

 Лужского муниципального района 

N п/п Наименование органа 

исполнительной 

власти  

Наименование 

муниципальной услуги 

Наименование услуги, 

которая является 

необходимой и 

обязательной для 

предоставления 

муниципальной услуги 

1 Комитет образования 

администрации ЛМР 

Прием заявлений, 

постановка на учет и 

зачисление детей в 

образовательные 

учреждения, реализующие 

основную 

образовательную 

программу дошкольного 

образования. 

1. Выдача документа, 

содержащего информацию 

о дате рождения ребенка 

(свидетельство о 

рождении); 

2. Выдача документов, 

подтверждающих льготы у 

родителей (законных 

представителей), 

являющихся 

- гражданами, 

подвергшимися 

воздействию радиации 

вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС; 

- судьями; 

- работниками 

прокуратуры; 

- одинокими родителями; 

           -военнослужа- 

            щими; 

- участниками боевых 

действий; 

- работниками 

правоохранитель- 

ных органов; 

- педагогическими 

работниками; 

- медицинскими 

работниками; 

- родителями инвалидами I 

и II групп; 

- учащимися родителями; 

- опекунами; 

- родителями, 

относящимися к категории 

многодетных семей.  



 

 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  10 апреля  2012 года  №  279 

 

Об утверждении перечня 

необходимых и обязательных 

услуг комитета образования 

администрации ЛМР 

 

 

Заслушав информацию председателя комитета образования 

администрации Лужского муниципального района Проничевой О.Ю.,  о 

перечне необходимых и обязательных услуг комитета образования 

администрации Лужского муниципального района, совет депутатов 

Лужского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень необходимых и обязательных услуг для комитета 

образования администрации Лужского муниципального района 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда» 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

Глава Лужского муниципального района,  

исполняющий полномочия председателя  

совета депутатов                                                                    С.Э. Самородов 

 


	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie №279 uslugi obrazov\Приложение перечень услуг образов.docx‎
	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie №279 uslugi obrazov\Решение №279 услуги образов.docx‎

